

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

FECHA	21-01-22	EDICIÓN	02
--------------	----------	----------------	----

CODIGO PRODUCTO	5688
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	PLANCHA SAN MARCOS 30 porciones
FAMILIA	
SUBFAMILIA	
PESO NETO	1800g
MARCA	LAMBONE

PRESENTACIÓN

Plancha de tarta precortada, 30 raciones x 60g

Medidas: 35x27 cm aprox.

Grosor: 5 cm aprox

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

PLANCHA DE SAN MARCOS. PRODUCTO DE PASTELERIA CONGELADO

Ingredientes:

BIZCOCHO (35%): **Harina de trigo, huevo**, azúcar, agua, glucosa, Emulsionantes: E-471, E-477, E-450a; Impulsores: E-450 ii, E-500 ii, sal, acidulante: E-330; Conservadores: E-200, E-281.

RELLENO (sabor TRUFA) (20%): Grasa vegetal hidrogenada (palmiste), **nata, leche desnatada**, glucosa, proteínas de **leche**, emulgentes: E-472b, E-472e, lecitina de **soja**, estabilizantes: E-460i, E466, sal, azúcar, colorante E160a, beta caroteno, cacao en polvo, azúcar (sacarosa), suero de **leche**, dextrosa, almidón modificado de patata E-1414, gelatina, maltodextrina y aroma.

RELLENO (sabor NATA) (20%): Grasa vegetal hidrogenada (palmiste), **nata, leche** desnatada, glucosa, <proteínas de **leche**, emulgentes: E-472b, E-472e, **lecitina de soja**, estabilizantes: E-460i, E466, sal, colorante E160a, beta caroteno, azúcar, gelatina.

CUBIERTA (15%): Agua, jarabe de glucosa y fructosa, gelificantes: E-407, E-415, E440(ii), conservantes: E-202, E211, regulador de pH: E330, E334, huevos enteros, azúcar, almidón modificado de patata E1442, colorantes E160a (ii), E160c, E150a y E150d, espesante E415, estabilizador E440 y aroma, emulgentes E435.

ALMIBAR (10%): Agua y azúcar

ALERGENOS:

Contiene **trigo, huevo, leche, soja**

Puede contener trazas de **cacahuetes, frutos de cáscara, sulfitos**

PREPARACIÓN

Descongelar en frío positivo (+2°C / +5°C) de un día para otro o a Tª ambiente durante 2 horas.

Una vez descongelada conservar en frigorífico y consumir en el plazo de 4 días

INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA	100g
Valor energético (kJ/kcal)	1325/317
Grasas (g)	14,6
de las cuales saturadas (g)	13,3
Hidratos de carbono (g)	34,7
de los cuales azúcares (g)	19,6
Proteínas (g)	4,6
Sal (g)	0,18

CONSERVACIÓN

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado, no volver a congelar.

Vida útil 12 meses

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

E.coli	ausencia/g
<i>Salmonella /Shigella</i>	ausencia/25g
<i>S.aureus</i>	ausencia/g
Mohos y levaduras	<500 ufc/g
Anaerobios sulfito reductores	<1000 ufc/g

OTRAS CARACTERÍSTICAS

ALÉRGENOS	¿Presente como ingrediente?	¿Posible presencia por contaminación?
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados	SI	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Huevos y productos a base de huevo	SI	-
Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	SI
Soja y productos a base de soja	SI	-
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	-
Frutos de cáscara, es decir: almendras, avellana, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados	NO	SI
Apio y productos derivados	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro (como SO ₂)	NO	SI
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

En base a la información facilitada por nuestros proveedores

Elaborado, revisado y aprobado por:

Departamento de Calidad